
سال بیست و یکم / شماره   1608چهار شنبه  14 بهمن     1394 

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض و بهاء 
خدمات شهرداری اسیر

به اطلاع شــهروندان محتر م شهر اســیر می رساند در راســتای اجرای ماده 47 قانون شهرداری و به 
استناد تبصره یک ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده و بند های 16 ، 9 ماده 71  و ماده 77 قانون 
تشــکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشورو انتخاب شهرداران بند 26 ماده 55 و ماده 74 
قانون شــهرداری و دستورالعمل و آیین نامه های اجرایی و به اســتناد بند 9 ماده 71 قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران مصوب 1375 و اصلاحات بعدی آن م 
ماده  174 قانون برنامه پنجم توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور و همچنین مستند به ماده 30 آیین نامه 
مالی شــهرداریها، تعرفه های مصوب بهاء خدمات و عوارض شهرداری که درر جلسه شماره 21 مورخ 
1394/10/10 شورای اسلامی شهر به شماره 2165 به تصویب و تایید موافقت اعضای محترم شورای 
اسلامی شهر و ابلاغیه شــماره 34773 مورخ 1394/11/10  استانداری محترم فارس جهت اجرا در 

سال 1395 رسیده است، برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی و اعلام عمومی می گردد.
ابراهیم ابراهیمی شهردار اسیر    

تعرفه شماره )1-2( - عوارض زير‌بنا )احداث اعياني( از نوع مسكوني از یک تا پنج واحد
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

 P.%80                  	1-        تا زير‌بناي 60 ‌متر‌مربع
	P.%95                	2-        تا زير‌بناي 100 ‌متر‌مربع

	P.%105               	3-       تا زير‌بناي 150 ‌متر‌مربع
	P.%110              	4-       تا زير‌بناي 200 ‌متر‌مربع
	P.%130             	5-        تا زير‌بناي 300 ‌متر‌مربع

	P.%150               	6-        تا زير‌بناي 400 ‌متر‌مربع
	P.%200              	7-        تا زير‌بناي 500 ‌متر‌مربع

	P.%250                	8-        تا زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع
	P.%300 9-    از زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع به بالا	

توضيحات
بند )1(‌: منظور از واحد مسكوني تك واحدي‌، اعياني است كه در سطح و يا هر طبقه‌، بيش از كي واحد 
احداث نشــود و چنانچه در هر طبقه و يا طبقات دو واحد ســاخته شود تك واحدي محسوب نمي‌گردد 
و در اين‌گونه موارد نحوه محاســبه عوارض زير‌بنا )احداث اعياني مسكوني( از نوع مجتمع‌هاي مسكوني 

ملاك عمل خواهد بود.
بند )2(‌: در صورت درخواست متقاضیان ‌براي احداث استخر‌، سونا‌، جکوزی )خارج از اعیانی( با رعایت 
ضوابط و مقررات شهرســازی به ازای هر ‌متر‌مربع P.1.1 قابل وصول مي‌باشد. چنانچه قسمتي از اعياني 

براي اين منظور استفاده شود در عوارض زيربنا مورد محاسبه قرار نمي‌گيرد.
بند )3(‌: مســاحت پاريكنگ‌، راه‌پله، آسانسور، شــوتينگ زباله و خرپشته با رعايت ضوابط طرح تفصيلي 
شامل محاسبه عوارض نمي‌گردد. تعرفه شــماره )2-2( - عوارض زير‌بنا )احداث اعياني( صدور پروانه 

ساختمانی مجتمع‌ها و آپارتمان‌های مسکونی شش واحد و بیشتر
زير‌بنــاي  تــا  	2 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

	P.%80 400 ‌متر‌مربع	
	 P.%95 تا زير‌بناي 600 ‌متر‌مربع	 	3

	 P.%110 از 600 ‌متر‌مربع تا 1500 ‌متر‌مربع	 	4
	 P.%130 از 1500 تا 3000 ‌متر‌مربع	 	5
	 P.%150 بيش از 3000 ‌متر‌مربع  	 	6

توضيحات
1بند )1(‌: مساحت پاريكنگ‌، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته و حیاط خلوتهای بیش از 6درصد زمین 

)روباز( با رعايت ضوابط طرح تفصيلي شامل محاسبه عوارض نمي‌گردد.
بند )2(‌: در صورت درخواست متقاضیان ‌براي احداث استخر‌، سونا‌، جکوزی )خارج از اعیانی( با رعایت 
ضوابط و مقررات شهرســازی به ازای هر ‌متر‌مربع .P*5 قابل وصول مي‌باشد. چنانچه قسمتي از اعياني 

براي اين منظور استفاده شود در عوارض زيربنا مورد محاسبه قرار نمي‌گيرد.
تعرفه شماره )3-2( - عوارض پذيره كي ‌متر‌مربع از كي واحد تجاري

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
4p              1                عوارض پذيره در زير زمين
	8p عوارض پذيره در همكف 	 	2
	6p عوارض پذيره در طبقه اول	 	3
	5p عوارض پذيره در طبقه دوم	 	4
	3p عوارض پذيره درطبقه سوم به بالا	 	5
	3p عوارض پذيره در نيم طبقه 	 	6
	2p                  	عوارض انباری 	7
	2p                  	)بالكن داخل مغازه( 	8

توضيحات
بنــد )1(‌: عوارض پذیره طبقات پايين تر از زيرزمين‌، به ازای هر طبقه پایین تر از زیرزمین 50% کمتر 

از عوارض پذیره زیرزمین برای هر ‌متر‌مربع محاسبه خواهد شد.
بند )2(‌: مدارک اثبات تجاری بودن ملک قبل از تأســیس شــهرداری شامل حداقل دو مورد از‌: پروانه 
کســب از اتحادیه صنفي مربوطه و يا ساير مراجع ذيصلاح‌، قبوض آب، برق، گاز، برگ پرداخت مالیات 
ســالیانه، پروانه تجــاری مبنی بر تجاری بودن آن از مراجع ذیصلاح اســت که در این صورت وضعیت 
موجود تلقی شده و مشمول پرداخت هیچ عوارض و یا جریمه‌ای نخواهد شد و بعد از تأسیس شهرداری 
وجود هر یک از این مدارک صرفاً سال وقوع تخلف را برای محاسبه جریمه و همچنین عوارض سال‌های 

قبل مشخص خواهد نمود.
تعرفه شماره )4-2( - عوارض پذيره كي ‌متر‌مربع از چند واحد تجاري

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
	)10+p(n×5/                       	در زيرزمين 	1

	)10+p(n                        در همكف 	2
	)10+p(n×8/ در طبقه اول   	 	3
	)10+p(n×7/                   	در طبقه دوم 	4

	)10+p(n×65/ در طبقه سوم به بالا	 	5
	)10+p(n×45/                	 نيم طبقه 	6
	)10+p(n×4/                 	انباری 	7

	)10+p(n×3/ بالكن داخل مغازه	 	8
توضيحات

بند )1(‌: واحد‌های تجاری که به صورت مجتمع و پاســاژ احداث مي‌شــوند‌، فضای باز مشــاعی که در 
ساختمان امتداد داشته و تمام طبقات را از هر طبقه قابل رؤیت مي‌نماید و همچنين سرويس بهداشتي و 

نمازخانه مشمول عوارض پذیره نخواهد بود.
تعرفه شماره )5-2( - عوارض پذيره اداري

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
	P.141وارض پذيره ‌)‌احداث اعياني( واحد‌هاي اداري به ازاء هر ‌متر‌مربع

توضيحات
بند )1(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد‌هاي اداري مي‌باشد كه رعايت ضوابط و مقررات مربوط 

از جمله طرح مصوب )‌هادي، تفصيلي‌( حسب مورد، ملاك عمل قرار مي‌گيرد.  
تعرفه شماره )6-2( - عوارض پذيره واحد‌هاي صنعتي

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
P.10  به ازاي هر ‌متر‌مربع	 1  عوارض پذيره واحد‌هاي صنعتي	

توضيحات
بنــد)1(: وصول عوارض مزبــور در خصوص واحد‌هايی که کاربری واحد مورد نظر صنعتي باشــد و يا 
آنكه كاربري غير مرتبط بوده كه باطرح موضوع در كميته فني و یا کمیســیون ماده 5 حسب مورد تغيير 
كاربري يافته باشد علاوه بر عوارض‌‌هاي متعلقه بابت واحد‌هاي صنعتي مطابق با اين تعرفه قابليت ایصال 

دارد .
بند )2(‌: چنانچه در قسمتي از كاربري مذكور‌، واحد‌هاي مسكوني، تجاري يا اداري احداث شود‌، عوارض 

آن مطابق تعرفه‌‌هاي مربوطه وصول خواهد شد. 
تعرفه شــماره )7-2( -  عوارض پذیره صدور پروانه و یا صدور مجوز ‌براي هتل‌‌ها و اماکن گردشگری 

و مسافرخانه‌‌ها
عوارض پذیره صدور پروانه  ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

P.10 و یا صدور مجوز ‌براي هتل‌‌ها و اماکن گردشگری و مسافرخانه‌‌ها به ازای هر ‌متر‌مربع	
		 فضا‌های تجاری خارج از ساختمان اصلي هتل

 توضيحات
بند )1(‌: به اســتناد ماده 8 قانون توســعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی مصوب 1370/7/7 عوارض 

پذیره صدور پروانه ‌براي هتل‌‌ها و اماکن گردشگری و مسافرخانه‌‌ها برابر بخش صنایع خواهد بود.
بند )2(‌: فضا‌های تجاری خارج از ساختمان اصلي هتل همانند تعرفه های مصوب تجاری محاسبه خواهد 

شد.
تعرفه شماره )8-2( - عوارض پذیره تأسیسات شهری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
1 تأسیســات و تجهیزات شهری مانند منبع آب‌، پست ترانسفورماتور‌، پست گاز‌، پست مخابرات‌، تصفيه 
خانه‌‌هاي آب و فاضلاب‌، دكل‌‌هاي برق و مخابرات )BTS( و كليه دكل‌‌هاي ارتباطي، يكوســك تلفن و 

- 	P.24 غیره به ازای هر ‌متر‌مربع	
توضيحات

تعرفه شــماره )9-2( - عوارض صدور پروانه ســاختماني واحد‌هاي آموزشي، ورزشي، فرهنگي، هنري، 
بهداشتی درمانی 

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

	P.%80 در زيرزمين 	 	1
	P.%90                   	در همكف 	2
	P.%75 در طبقه اول 	 	3
	P.%60                   	در طبقه دوم 	4
	P.%55 درطبقه سوم به بالا	 	5

توضيحات
بند )1(‌: آموزشــگاه‌ها و مراكز آموزشــي غيرانتفاعي ‌براي اخذ پروانه ســاختماني بر اســاس ماده 19 
قانون اصلاحي تأســيس و اداره مدارس‌، مراكز آموزشي و پرورشي غيردولتي مصوب 16/5/1387در 
برخورداري از تخفيفات‌، ترجيحات و كليه معافيت‌هاي مالياتي و عوارض در حكم مدارس دولتي هستند. 
بند )2(‌: مساجد، تكايا، حسينيه‌‌ها‌، امامزاده‌‌ها‌، اماکن مقدسه و متبرکه با تأیید اوقاف )موضوع نامه شماره 
89/234991 مورخ 1389/5/25 رئیس ستاد پشتیبانی و هماهنگی امور مساجد کشور( در حد ضوابط 

طرح تفصیلی )مصوب( از پرداخت عوارض معاف مي‌باشند. 
تعرفه شــماره )10-2( -  عوارض صدور پروانه ســاختمانی واحد‌های مطب پزشــکان، روان‌پزشکان‌، 

دندانپزشکی‌، بینایی‌سنجی‌، رادیولوژیست‌ها‌، سونوگرافی‌، داروخانه‌‌ها و حرف وابسته
در زیرزمین   	 	1 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

- 	P.4
	P.7                   	در همکف 	2
	P.6 از طبقه اول به بالا	 	3

50 درصد توضيحات انباری در زیر زمین یا همکف و دیگر طبقات	 	4
تعرفه مصوب	

تعرفه شماره )11-2( - عوارض دیوارکشی
1                  عــوارض  ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

	p×L×5/ دیوارکشی	
توضيحات L:طول ديوار  P:قيمت منطقه بندي

تعرفه شماره )12-2( - عوارض تامین پاريكنگ براي واحد‌هاي مسكوني، تجاري، اداري و غيره
کســر پاريكنگ  1 عوارض  عنوان تعرفه عوارض	   ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 رديف	

P.150	براي واحد‌هاي مسكوني به ازای هر ‌واحد
	P.400  2عوارض کسر پاريكنگ براي واحد‌هاي تجاري به ازای هر ‌واحد	
	P.600 3عوارض کسر پاريكنگ براي واحد‌هاي اداري به ازای هر ‌واحد	

توضيحات
بند )1(‌: بر اساس ضوابط طرح‌های توسعه شــهری احداث و تأمین پارکینگ برای ساختمان‌‌ها ضروری 

مي‌باشد. 
بند )2(‌: در موارد اســتثناي از جمله موارد ذیل شــهرداری مي‌تواند بر اســاس ضوابط طرح‌های توسعه 
شــهری یا مجوز مراجع قانونی )کمیســیون‌‌های ماده 5 یا کمیته‌‌های فنی طرح‌های ‌هادی( بدون تأمین 

پارکینگ‌، پروانه ساختمانی صادر نماید: 
 ساختمان در بر خیابان‌های سریع‌السیر به عرض 45 متر و بیشتر قرارداشته و دسترسی به محل اتومبیل 

رو نداشته باشد. 
 ســاختمان در فاصله یکصدمتری تقاطع خیابان‌های به عرض 20 متر و بیشــتر واقع شده و دسترسی به 

محل اتومبیل رو نداشته باشد. 
 ساختمان در محلی قرار گرفته باشد که ورود به پارکینگ مستلزم قطع درختان کهن باشد که شهرداری 

اجازه قطع آن را نداده است. 
 ساختمان در بر کوچه‌‌هایی قرار گرفته باشد که به علت عرض کم کوچه‌، امکان عبور اتومبیل نباشد. 

 ســاختمان در بر معبری قرار گرفته باشد که به علت شــیب زیاد‌، احداث پارکینگ در آن از نظر فنی 
مقدور نباشد. 

 در صورتی‌که وضع و فرم زمین زیر ســاختمان به صورتی باشــد که از نظر فنی نتوان در سطح طبقات 
احداث پارکینگ نمود.

بند )3(‌: شیب مقرر در بند 5 بر اساس ضوابط فنی و شهرسازی تعیین مي‌گردد.
بند )4(‌: شهرداری موظف است درآمد حاصل از این تعرفه را به حساب جداگانه‌اي واريز و صرفاً در امر 

تملک و احداث پارکینگ عمومی هزینه نماید.
بند )5(‌: ضریب   باید متناسب باهزینه احداث پارکینگ توسط شهرداری در همان محل باشد.

بند )6(: شــهرداری‌‌ها مکلف هســتند عوارض دریافتی از پارکینگ‌‌های تامین نشده را در برای احداث 
پارکینگ‌‌های عمومی هزینه نمایند.

بند)7(: ســاختمان هایی که برای صدور پروانه ساختمانی پرونده آنها به کمسیون ماده 100 ارجاع داده 
می شوند یا به دلیل کسر یا حذف پاکینگ محکوم به پرداخت جریمه می شوند از پرداخت عوارض این 

تعرفه معاف می باشند و فقط مشمول پرداخت جرائم کمسیون می گردند.
تعرفه شماره )13-2( - عوارض تغيير كاربري

عوارض تغيير كاربری اراضی 
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

	P.8 	فضاي سبز به مسكوني 	1
	P.25 مسكوني به تجاري	 	2
	P.15 مسکونی به انباری	 	3
	P.60 مسکونی به اداری	 	4
	P.20 مسکونی به کارگاهی  	 	5
	P.30 مسکونی به صنعتی  	 	6
	P.30 فضاي سبز به تجاری	 	7
	P.80 فضاي سبز به اداری	 	8
	P.17 فضاي سبز به انبار	 	9
	P.25 فضاي سبز به کارگاهی	 	10
	P.35 فضاي سبز به صنعتی	 	11

	P.10 فضاي سبز به آموزشی هنری فرهنگی	 	12
	P.5 تجاری به مسكوني	 	13

	P.30 تجاری به اداری	 	14
	P.20 تجاری به صنعتی	 	15
	P.15 تجاری به کارگاهی	 	16
	P.10 تجاری به انبار	 	17

	P.8 تجاری به آموزشی هنری فرهنگی	 	18
	P.8 صنعتی به مسکونی	 	19

	P.20 صنعتی به تجاری	 	20
	P.15 صنعتی به کارگاهی	 	21

	P.8 صنعتی به انبار	 	22
	P.30 صنعتی به اداری	 	23

	P.8 صنعتی به آموزشی هنری فرهنگی	 	24
	P.8 اداری به مسکونی	 	25

	P.20 اداری به تجاری	 	26
	P.25 اداری به صنعتی	 	27
	P.25	اداری به انبار و کارگاهی 	28

	P.8 اداری به آموزشی هنری فرهنگی	 	29
	P.4 انبار به مسکونی	 	30

	P.10 انبار به تجاری	 	31
	P.15 انبار به صنعتی	 	32
	P.12 انبار به کارگاهی	 	33
	P.25 انبار به اداری	 	34

	P.8 انبار به آموزشی هنری فرهنگی	 	35
توضيحات

بند )1(‌: املاكي كه بر اساس طرح‌‌هاي مصوب شهري یا با درخواست مالک در کمیسیون ماده ‌5، مطابق 
عناوین قید شده در تعرفه تغییر کاربری یابد این عوارض اخذ خواهد شد. 

بند )2(‌: هر گونه ابقاء کاربری اولیه که بعضاً از کمیســیون ماده 5 مصوبه ابقاء یا تثبیت صادر می‌گردد، 
در صورتی که مالکیت بر اساس آخرین پروانه تغییر نکرده باشد مشمول پرداخت عوارض تغییر کاربری 

نمي‌گردد. 
تعرفه شماره )14-2( - عوارض بهره‌برداری در کاربری غیر مرتبط
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

	P.S.8 عوارض بهره‌برداری در کاربری غیر مرتبط	
توضيحــات زمانی که از ملک مورد نظر در کاربری مغایر با کاربری موجود بر اســاس پروانه یا ضوابط 

طرح مصوب بهره برداری شود مشمول این نوع عوارض می گردد.
تعرفه شماره )15-2( - عوارض مازاد بر تراكم پایه

1عوارض مازاد بر تراکم پایه  ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
	7p×tتا سقف پيش‌بيني شده در ضوابط طرح تفصيلی

2عوارض مازاد بر تراكم پيش‌بيني شــده در طرح تفصيلي پس از تصويب در كميسيون ماده 5 يا كميته 
	10p×t  100 فني یا ابقا توسط کمیسیون ماده

توضيحات
بند )1(‌: ميزان تراكم پايه و مازاد بر آن تا ســقف پيش‌بيني شــده در طرح و همچنين ســطح اشغال در 
نقاط مختلف شــهر بر اســاس قوانین و مقررات موضوعه و ضوابط طرح  توسعه مصوب شهری به شرح 

ذيل مي‌باشد‌:
تراكم مازاد تا سقف پيش‌بيني شده در  تراكم پايه )درصد(	 سطح اشغال )درصد(	 تراكم 	

طرح )درصد(
بند )2(‌: مساحت راه‌پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته با رعايت ضوابط طرح تفصيلي شامل محاسبه 

عوارض نمي‌گردد. 
*تراکم پایه حداقل تراکمی است که در ضوابط طرح در هر منطقه پیش بینی شده است.

** مازاد تراکم پیش بینی شــده در طرح‌: تراکمی اســت که ضوابط طرح افزون بر تراکم پایه در هر 
شهر مي‌باشد.

t= متراژ مازاد بر تراکم
لازم به ذکر اســت هنوز ضوابط طرح توســعه شهری به تصویب اســتانداری نرسیده است لذا به محض 

تصویب، ضوابط قابل اجرا خواهد بود.
تعرفه شماره )16-2( - عوارض تمديد پروانه ساختماني

توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	
بند)1(‌: طبق بند 2 ماده 29  بر اساس تباصر مندرج در توضیحات	 عوارض تمديد پروانه ساختماني	
قانون نوســازی و عمران شهری در پروانه‌‌های ساختمانی که از طرف شــهرداری‌‌ها صادر مي‌شود باید 
حداکثر مدتی که برای پایان یافتن ســاختمان ضروری است قید گردد. شورا‌های اسلامی شهر مي‌توانند 
با توجه به حجم عملیات ساختمانی و بر اساس گروه بندی چهارگانه قانون نظام مهندسی ساختمان )الف، 

ب، ج، د( نسبت به تعیین مهلت پروانه ساختمان اقدام نماید.
بند )2(‌: مالکینی که در مهلت مقرر در پروانه ســاختمانی )دو بار( نســبت به تمدید آن اقدام مي‌نمایند 

مشمول پرداخت عوارض صدور پروانه ساختمانی نمي‌شوند.
بند )3(‌: مؤدياني كه پس از پايان مهلت مقرر در پروانه ساختماني ‌براي تمديد پروانه مراجعه مي‌نمايند‌، 
در صورت عدم شــروع عمليات ساختماني ظرف مدت مقرر در پروانه از تاريخ صدور يا تمديد پروانه‌، 

مکلف به پرداخت 25% عوارض روز مي‌باشند. 
بند )4(‌: منظور از شروع عملیات ساختمانی اعلام توسط مهندس ناظر مي‌باشد. 

بنــد )5(‌: مالکینی كه قبل از اتمام مهلــت مقرر در پروانه )بار اول( از احــداث بنا صرف نظر نمايند و 
درخواست ابطال پروانه را داشته باشند شهرداري مي‌بایست نسبت به استرداد عوارض صدور پروانه پس 

از كسر هزینه‌‌های کارشناسی اقدام نمايد.
تعرفه شماره )17-2( - عوارض پيش‌آمدگي مشرف به معابر

در واحد‌هــای  	1 ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
	P.6                  	تجاری

	P.10 در واحد‌های اداری و صنعتی	 	2
	P.4 در واحد‌های مسکونی            	 	3

	P.5 4 در واحد‌هاي فرهنگي، هنري‌، ورزشي‌، آموزشي‌، بهداشتي درماني‌، پزشكي و غيره
توضيحات

بند )1(‌: كليه ضوابط مقرر در بخشنامه  عوارض پيش‌آمدگي مشرف به معابر به ازای هر ‌متر‌مربع	
25798/1/3/34 مورخ 1372/12/8 وزير محترم كشور به شرح ذیل لازم الرعايه است‌:

1- در صورتيك‌ه پيش‌آمدگي در معبر عمومي، به‌صورت روبسته و زير‌بناي مفيد مورد استفاده واحد‌هاي 
مســكوني، تجاري، اداري، صنعتي قــرار گيرد، علاوه بر اينك‌ه جزو زيربناي مفيد محســوب و عوارض 
مربوطه وصول خواهد شــد. از هر مترمربع پيش‌آمدگي برابر این تعرفه مشروط بر اينك‌ه از  قيمت روز 

زمين تجاوز ننمايد، از متقاضيان وصول خواهد گرديد. 
2- اگر پيش‌آمدگي به‌صورت روبســته و داراي ديوار‌هاي جانبي باشد ولي به‌صورت بناي غيرمفيد مورد 
اســتفاده قرار گيرد )صرفاً به‌صورت بالكن( علاوه بر اينك‌ه جزو زيربناي ناخالص محســوب و عوارض 

مربوطه وصول خواهد شد، از هر مترمربع پيش‌آمدگي 50% بند كي وصول خواهد شد. 
3- چنانچه پيش‌آمدگي به‌صورت روباز و فاقد ديوار‌هاي جانبي باشــد )تراس( فقط معادل 50% بند 

كي وصول خواهد شد. 
بند)1(: چنانچه پيش‌آمدگي ســقف آخرين طبقه بنا صرفاً به‌صورت سايه‌بان مورد استفاده قرار گيرد. 

مشمول مقررات اين تعرفه نخواهد بود.   
بند )2(‌: چنانچه پيش‌آمدگي پس از ساخت بنا و خارج از درصد مجاز بوده باشد در صورت ابقاء توسط 
كميســيون ماده صد وصول عوارض پيش‌آمدگي به‌صورت مازاد بر تراكم مجاز بر مبنای تعرفه مربوطه 

محاسبه خواهد شد . 
4- در خصوص هرگونه پیش آمدگی در معابر می بایست حریم تاسیسات رعایت شود.
تعرفه شماره )18-2( – عوارض برارزش افزوده ناشی از اجرای طرح‌های توسعه شهری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
 × P  ×A.3/0 × متراژ عرصه  	1برای املاکی که پس از تعریض در بر معبر قرار مي‌گیرند

 ×P × A.4/0×متراژ عرصه باقیمانده	2برای املاکی که پس از اجرای طرح دارای باقیمانده هستند
)عرض معبر قدیم-عرض معبر جدید(	

ژ  ا متــر 3املاکی که عقب‌نشینی ندارند ولی معبر مشرف به ملک تعریض مي‌شود	
عرصه×P × A.5/0× )عرض معبر قدیم-عرض معبر جدید(	

توضيحات
بنــد )1(‌: زمان وصول این عــوارض به هنگام صدور  )عرض معبر قدیم- عرض معبر جدید( 	

پروانه ساخت و  نقل وانتقال )انجام معامله‌( و همچنین  درخواست مالک مي‌باشد. 
بند )2(‌: املاکی که در اثر تعریض معبر‌، قســمتی از آن در تعریض قرار گیرد دراین حالت شــهرداری 

مي‌تواند عوارض موضوع این تعرفه را در مقابل مطالبات مالک تهاتر نماید. 
بند )3(: چنانچه مالک برابر ضوابط طرح‌‌های توســعه شهری امکان استفاده از موقعیت جدید را نداشته 

باشد‌، مشمول پرداخت این عوارض نخواهد بود. 
بند )4(‌: املاکی که پس از اجرای طرح در جبهه‌‌های بعدی واقع مي‌شــوند‌، دراین صورت‌، متناســب با 

فاصله ملک ازعرض معبرجدید‌، ....... درصدی از عوارض موضوع این تعرفه محاسبه و وصول شود. 
توجه‌: درتعیین ضریب لحاظ شده، علاوه برتوجه به ارزش افزوده ناشی از تعریض معبر، مواردی از جمله‌، 

تراکم سطح وارتفاع نیز درنظرگرفته شود.
A: ضریبی از برملک )طول یا عرض(معادل0/01 طول مشرف به معبر تعرفه شماره )19-2( - عوارض 

اضافه ارتفاع مغاير با ضوابط طرح‌های توسعه شهری ومفاد پروانه ساختماني
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 موارد شمول	 رديف	

1                مسکونی	            ارتفاع مجاز÷P.3(×سطح بنا ×اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز‌(
ارتفاع مجاز÷P.7(×سطح بنا ×اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز‌(	 2 تجاری	

ارتفاع مجاز÷P.10(×سطح بنا ×اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز‌(	 3         اداری و صنعتی	
فرهنگي، هنري‌، ورزشي‌، آموزشي‌، بهداشتي درماني‌، پزشكي وسایرکاربری‌ها	 	4

ارتفاع مجاز÷P.8(×سطح بنا ×اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز‌(
توضيحات

بند)1(: وصول عوارض موضوع این تعرفه در موارد مغایربا مفاد پروانه ساختمانی‌، صرفاً در صورت ابقاء 
بنا توسط کمیسیون ماده صد‌، مجاز مي‌باشد.

بند )2(‌: منظور از سطح بنا، سطح طبقه‌ای است که اضافه ارتفاع دارد.	
تعرفه شماره )20-2( - عوارض نقل و انتقال

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
	))%4×p1×s1(+)%5×s×p 1عوارض نقل و انتقال املاك مسكوني و ساير كاربريها	

	))%30×p1×s1(+)%5×s×p 2عوارض نقل و انتقال املاك تجاري	
توضيحات

P:قيمت منطقه بندي
S:مساحت عرصه

S1:مساحت اعيان
P1:ارزش معاملاتي ساختماني)دفترچه دارايي(
تعرفه شماره )21-2( - عوارض خدمات شهری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	
معادل 15% عوارض زیربنا به اضافه یک درصد عوارض تراکم ساختمان‌‌های  1آتش نشانی	

بالای پنج سقف
معادل 15% عوارض زیربنا به اضافه یک درصد عوارض تراکم ســاختمان‌‌های بالای پنج  2فضای سبز	

		 سقف
توضيحات بند )1(‌: این عوارض هنگام صدور پروانه، اصلاح و یا پایان کار ساختمانی توسط شهرداری وصول و صرفاً 

بایستی در ارتباط با توسعه و تجهیز آتش‌نشانی و یا فضای سبز هزینه گردد.
بند )2(‌: ضریب k حداکثر پنج درصد تعیین مي‌گردد.

بند )3(‌: عوارض فوق از بنا‌هایی که توسط کمسیون ماده 100 رای ابقاء صادر مي‌شود نیز وصول و صرفاً بایستی در 
ارتباط با توسعه و تجهیز آتش‌نشانی و یا فضای سبز هزینه گردد.

تعرفه شماره )22-2( - عوارض سطح شهر )شهر‌هایی که مشمول ماده 2 قانون نوسازی و عمران شهری نمي‌باشند(
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 رديف	

ارزش معاملاتی ماده 4 قانون نوسازی × مساحت اعياني	 عوارض اعياني	 	1
1/5% ×قيمت منطقه‌اي × مساحت عرصه	 عوارض عرصه	 	2

توضيحات در شهرهایی که ممیزی املاک صورت نگرفته امکان وصول عوارض نوسازی نیست، با مجوز 
شورای شهر می توان عوارض سطح شهر اتخاذ کرد.

تعرفه شماره )23-2( - عوارض تفكيك و افراز عرصه
عنوان تعرفه عوارض	                                ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 رديف	

	P.10 عوارض تفكيك عرصه با كاربري مسكوني به ازاء هر ‌متر‌مربع	 	1
	P.10 عوارض تفكيك عرصه با كاربري تجاري به ازاء هر مترمربع	 	2
	P.10 عوارض تفكيك عرصه با كاربري صنعتي به ازاء هرمترمربع	 	3

	P.15عوارض تفكيك عرصه با كاربري اداري و سایر به ازاء هرمترمربع 	4
	P×s.4  5              عوارض افراز عرصه                                                 	

توضيحات بند )1(‌: کلیه املاکی که به‌اســتناد مواد 147 و 148 قانون ثبت اسناد و املاک کشور، سند 
دریافــت و عوارض تفکیک وحقوق قانونی شــهرداری را پرداخت ننموده‌اند مشــمول پرداخت عوارض 

مي‌باشند. 
بند)2(‌: عوارض تفکیک در هنگام اخذ مجوز یا پاســخ استعلام و نقل و انتقال قابل وصول و یا پس از صدور رأی 

کمیسیون ماده صد علاوه بر جرائم، عوارض مربوط هم قابل وصول مي‌باشد. 
بند )3(‌: اشخاصی که با توجه به قانون اصلاح ماده 101 قانون شهرداری مصوب 1390/1/28 زمین‌‌های بالای 

500 ‌متر‌مربع را تفکیک نموده‌اند، مشمول پرداخت عوارض تفکیک نخواهند بود.
بند )4(: عوارض ذکر شده در این تعرفه به استثناء بند یک فقط مشمول زمین‌‌های کمتر از 500 ‌متر‌مربع خواهد بود.

s = مساحت زمین جدید بعد از افراز
فصل سوم
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